3

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: image1.jpg]

30.04.2014                                                                                                              № 593
О создании комиссии по вопросам  реализации на территории Краснокамского муниципального района государственных программ по обеспечению жильем молодых семей
В соответствии с постановлением Правительства Пермского края от                       1 апреля 2014 г. № 215-п «О реализации мероприятий подпрограммы 1 «Государственная социальная поддержка семей и детей» государственной программы «Семья и дети Пермского края», утвержденной постановлением Правительства Пермского края от 3 октября 2013 г. № 1322-п»,                  администрация Краснокамского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по вопросам реализации на территории Краснокамского муниципального района государственных программ по обеспечению жильем молодых семей.
2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Положение о комиссии по вопросам реализации на территории Краснокамского муниципального района государственных программ по обеспечению жильем молодых семей;
2.2. Состав комиссии по вопросам реализации на территории Краснокамского муниципального района государственных программ по обеспечению жильем молодых семей.

3. Считать утратившими силу с 1 января 2014 г.:
- постановление администрации Краснокамского муниципального района от 20.06.2011 № 330 «О создании комиссии по вопросам реализации долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей в Краснокамском муниципальном районе на 2011-2015 годы»;

- постановление администрации Краснокамского муниципального района от 20.09.2011 № 823 «О внесении изменения в постановление администрации Краснокамского муниципального района от 20 июня 2011 г. № 330 «О создании комиссии по вопросам реализации долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей в Краснокамском муниципальном районе на 2011-2015 годы»;

- постановление администрации Краснокамского муниципального района от 05.05.2012 № 417 «О внесении изменений в постановление администрации Краснокамского муниципального района от 20 июня 2011 г. № 330 «О создании комиссии по вопросам реализации долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей в Краснокамском муниципальном районе на 2011-2015 годы» (в редакции от 20.09.2011 № 823)»;

- постановление администрации Краснокамского муниципального района от 27.05.2013 № 828 «О внесении изменений в постановление администрации Краснокамского муниципального района от 20 июня 2011 г. № 330 «О создании комиссии по вопросам реализации долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей в Краснокамском муниципальном районе на 2011-2015 годы» (в редакции постановлений от 20.09.2011 № 823, от 05.05.2012 № 417)».

4. Постановление подлежит опубликованию в специальном выпуске «Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского муниципального района» газеты «Краснокамская звезда».

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
И.о. главы Краснокамского
муниципального района

главы администрации Краснокамского
муниципального района                                                                       В.Ю.Капитонов
Хмыз Е.А.
7-23-61
Утверждено постановлением

администрации Краснокамского

муниципального района

от 30.04.2014    № 593__________
ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии  по вопросам реализации на территории Краснокамского муниципального района государственных программ по обеспечению жильем молодых семей
1. Общие положения

1.1. Комиссия по вопросам реализации на территории Краснокамского муниципального района государственных программ по обеспечению жильем молодых семей (далее – Комиссия) - коллегиальный совещательный орган, созданный в администрации Краснокамского муниципального района в целях принятия решений о признании молодых семей, проживающих на территории Краснокамского муниципального района,  участницами подпрограммы «Государственная социальная поддержка семей и детей» государственной программы «Семья и дети Пермского края», участницами подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» и выдаче свидетельств о праве на получение социальной выплаты в конкретном году, рассмотрения заявлений и принятия решения о предоставлении либо об отказе в предоставлении молодым семьям - участницам  подпрограммы «Государственная социальная поддержка семей и детей» государственной программы «Семья и дети Пермского края», участницам подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» дополнительной социальной выплаты при рождении (усыновлении) одного ребенка, а также для разрешения возникающих спорных вопросов по реализации на территории Краснокамского муниципального района подпрограммы «Государственная социальная поддержка семей и детей» государственной программы «Семья и дети Пермского края», в том числе в части участия в подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» (далее – Программа).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством  Российской Федерации и Пермского края, правовыми актами муниципальных образований Краснокамского муниципального района.
1.3. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Краснокамского муниципального района.

1.4. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме проведения заседаний.
1.5. Комиссия принимает решения, которые носят обязательный характер для отдела по реализации государственных, краевых и муниципальных программ администрации Краснокамского муниципального района - ответственного исполнителя по реализации Программы на территории Краснокамского муниципального района.

2. Компетенция Комиссии:
2.1. К компетенции Комиссии относится:

- рассмотрение пакета документов, предоставляемых молодыми семьями-претендентами на получение социальной выплаты в конкретном году;

- принятие решения о признании молодых семей участницами Программы и выдаче свидетельств о праве на получение социальной выплаты;

- разрешение возникающих спорных вопросов, связанных с реализацией Программы, в том числе при постановке молодой семьи в очередь на участие в Программе либо при исключении молодой семьи из списка молодых семей, состоящих на учете для участия в Программе;

- принятие мер к взысканию с молодых семей бюджетных средств в установленном законом порядке;
- принятие решения о предоставлении либо об отказе в предоставлении молодой семье - участнице Программы дополнительной социальной выплаты при рождении (усыновлении) одного ребенка.

3. Организация деятельности Комиссии
3.1. Заседания  Комиссии проводятся по мере необходимости.

3.2. Инициирует проведение заседания и организует подготовку к нему уполномоченный орган - отдел по реализации государственных, краевых и муниципальных программ администрации Краснокамского муниципального района.
3.3. Подготовительные мероприятия включают определение места и времени проведения заседания, составление повестки дня, оповещение членов Комиссии, подготовку документов к рассмотрению.

3.4. Проводит заседание председатель Комиссии, а в случае его отсутствия – заместитель председателя Комиссии.
3.5. Комиссия правомочна, если на заседании присутствует не менее половины от общего числа членов Комиссии.
3.6. Решения по рассматриваемым вопросам принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих членов Комиссии и оформляются в виде протоколов и отдельных рекомендаций. При равенстве голосов голос председательствующего является решающим.

3.7. Заседания Комиссии протоколируются. Протокол оформляется в течение 5 рабочих дней после проведения заседания и подписывается всеми членами Комиссии, присутствовавшими на заседании.

3.8. Члены Комиссии, не согласные с решениями и предложениями Комиссии, имеют право высказывать свое особое мнение. Изложенное в письменном виде особое мнение членов Комиссии прилагается к протоколу заседания.

3.9. Протоколы Комиссии хранятся в отделе по реализации государственных, краевых и муниципальных программ администрации Краснокамского муниципального района.

3.10. Протоколы заседаний и выписки из протоколов заседаний Комиссии являются ее официальными документами и могут быть направлены в органы местного самоуправления, в учреждения и организации Краснокамского муниципального района, в правоохранительные органы, физическим лицам, чьи интересы были затронуты.
4. Права
4.1. Для осуществления своей деятельности Комиссия  вправе запрашивать и получать необходимые документы, материалы и информацию.

4.2. Для выполнения своих задач Комиссия вправе создавать рабочие группы, в состав которых могут входить члены Комиссии, специалисты администрации Краснокамского муниципального района, специалисты, занимающиеся вопросами реализации Программы в поселениях, входящих в состав Краснокамского муниципального района (по согласованию), иные должностные лица.
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Краснокамского муниципального района  от  30.04.2014    № 593
СОСТАВ

комиссии  по вопросам реализации на территории Краснокамского муниципального района государственных программ по обеспечению жильем молодых семей

	Капитонов
Владимир Юрьевич
	- первый заместитель главы Краснокамского муниципального района, председатель комиссии

	Филимонова

Жанна Ростиславовна
	- заведующий отделом по реализации государственных, краевых и муниципальных программ администрации Краснокамского муниципального района, заместитель председателя комиссии

	Хмыз

Елена Александровна
	- главный специалист отдела по реализации государственных, краевых и муниципальных программ администрации Краснокамского муниципального района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Ботнарь Юлия Владимировна
	- главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации Оверятского городского поселения (по согласованию)

	Иванова

Евгения Анатольевна
	- главный специалист по хозяйственным и социальным вопросам администрации Стряпунинского сельского поселения (по согласованию)

	Калмыкова

Мария Матвеевна
	- заведующий отделом по социальным вопросам администрации Краснокамского городского поселения (по согласованию)

	Лаврентьева

Анастасия Владимировна
	- ведущий специалист юридического отдела  администрации Краснокамского муниципального района

	Смирнова

Нина Федоровна
	- управляющий делами администрации Майского сельского поселения (по согласованию)